

AB Bülteni



AB ve ABD Tedarik Zincirlerini Çeşitlendiriyor

AB-ABD Ticaret ve Teknoloji Konseyi'nin 4'üncü bakanlar düzeyindeki toplantısı, İsveç'in Lulea kentinde düzenlendi. Ukrayna savaşından ihracat kontrollerine, yapay zekâdan iklim değişikliğine kadar birçok konu hakkında iş birliğini geliştirmeye yönelik taahhütlerin tekrar dile getirildiği toplantının ana gündeminde kritik hammaddeler ve tedarik zincirlerinin çeşitlendirilmesi vardı. Toplantıda alınan kararlar uyarınca Avrupa Komisyonu, ABD ile imzalanmak üzere Kritik Madenler Anlaşması'nın hazırlanması için çalışmalara 14 Haziran 2023 itibarıyla başladı.

[Haberini okumak için tıklayınız](#)



AB, Rusya'ya Yönelik 11'inci Yaptırım Paketini Onayladı

AB Konseyi ticaret, ulařtırma ve enerji sektörleri için önlemleri içeren Rusya'ya yönelik 11'inci Yaptırım Paketini 23 Haziran'da onayladı. Paket kapsamında alınan önlemler arasında yaptırımların etkisiz hale gelmesine neden olan durumların engellenmesini amaçlayan bir mekanizmanın kurulması da yer alıyor. Buna göre, Rusya'ya ihracatı yasak olan ürün ve teknolojilerin üçüncü ülkeler tarafından satılması, tedarik edilmesi, transferi veya ihracatının engellenmesi amaçlanıyor. Ayrıca, Ukrayna'ya yönelik saldırılara destek sağlayan askeri ve endüstriyel kuruluşlar listesinde yer alan İran ve Rusya merkezli kuruluşların yanına Çin, Özbekistan, BAE, Suriye ve Ermenistan merkezli olanlar da eklenerek, yaptırım uygulanan kuruluş sayısı 87'ye çıkarılıyor.

[Haberini okumak için tıklayınız](#)



Rüzgâr Enerjisi, Almanya'da En Önemli Elektrik Kaynağı Oldu

Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) tarafından yayımlanan verilere göre rüzgâr enerjisi, Almanya'nın en önemli elektrik kaynağı hâline gelerek kömürün yerini aldı. 2023'ün ilk çeyreğinde rüzgâr enerjisi, elektrik üretiminin %32,2'lik bir payına sahip oldu. Almanya, 2030 yılında elektrik arzının %80'ini yenilenebilir enerjiyle karşılayarak AB tarafından belirlenen takvimden beş yıl önce bu hedefi gerçekleştirmeyi amaçlıyor.

[Haberini okumak için tıklayınız](#)



AB, "Hızlı Moda" Tekstil Ürünlerinin Kullanımını Azaltacak Katı Önlemler Alıyor

Avrupa Parlamentosu'nun kabul ettiği öneri metninde AB'nin sürdürülebilir ve dögüsel tekstil stratejisine ilişkin tavsiyelerin yanında, hızlı moda ürünlerinin kullanımının azaltılmasına yönelik katı önlemler alınması ve tekstil ürünlerinin daha dayanıklı, yeniden kullanılabilir, onarılabılır ve geri dönüştürülebilir olmasını karara bağlayacak standartların belirlenmesi gerektiği ifade ediliyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



AB, Nisan'da 14 Milyar Avro Dış Ticaret Açığı Verdi

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) tarafından açıklanan verilere göre, Nisan ayında AB'nin ihracatı geçen yılın aynı dönemine kıyasla %3,5 azalarak 192 milyar avro, ithalatı ise %15,4 azalarak 206,1 milyar avro oldu. Bu veriler sonucunda AB'nin dış ticaret açığı 14,1 milyar avro, Avro Alanı'nın dış ticaret açığı ise 11,7 milyar avro olarak gerçekleşti.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



AB'nin Kömür Üretimi ve Tüketimi Arttı

AB ülkelerinde enerji krizinin etkisiyle kömür üretimi ve tüketimi artış gösterdi. 2022'de kömür üretimi, bir önceki yıla kıyasla %5 artarak 349 milyon ton, kömür tüketimi ise %2 artışla 454 milyon tona ulaştı.

Almanya'nın en büyük üreticisi olduğu linyit kömüründe üretim %6 artarak 294 milyon tona yükselirken Polonya, Bulgaristan, Çekya, Romanya, Yunanistan, Macaristan, Slovenya ve Slovakya, Almanya'nın ardından en çok üretim yapan diğer AB ülkeleri oldu. Taş kömürü üretimi ise en çok Polonya ve Çekya'da gerçekleşirken Polonya, Almanya, İtalya, Hollanda, Fransa ve İspanya en çok taş kömürü tüketen ülkeler arasında yer aldı.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



AB'nin Rusya'dan Petrol İthalatı %90 Azaldı

AB ülkelerinin Rusya'dan gerçekleştirdiği petrol ithalatı, Ukrayna savaşı öncesine göre %90 oranında azaldı. 2019-2022 yılları arasında aylık ortalama 15,2 milyon ton civarında Rusya'dan petrol ithalatı yapan AB'nin Mart 2023'te Rusya'dan gerçekleştirdiği ham petrol ve petrol ürünleri ithalatı 1,4 milyon tona düştü. Savaş öncesinde ithal ettikleri petrolün yaklaşık %25'ini Rusya'dan temin eden AB Üye Devletleri, Rusya'ya yönelik yaptırımlar kapsamında ithalatın kısıtlanması ve tavan fiyat uygulamasıyla enerji tedarikindeki tercihlerini radikal bir şekilde değiştirmişti.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



Dijital Avrupa Programı 1. Dönem Çağrılarını Açıldı

Yapay Zekâ, İleri Dijital Beceriler ve Dijital Kapasitelerin Oluşturulması, İlgili Yetkinliklerin En İyi Kullanımı ve Birlikte Çalışabilirlik gibi spesifik hedefleri kapsayan 12 yeni çağrı için başvuru süreci başlamıştır. Son başvuru tarihinin 26 Eylül 2023 olduğu programda havacılık, yapay zekâ, sanal şehirler, öğrencilerin dijital beceri kazanımı, güvenli internet erişimi, dijital ürün pasaportu, enerji tasarrufu, Avrupa genomu, yoğun bakım üniteleri ve bulut kullanım ofisleri konularıyla ilgili destek almak isteyen kurum ve kuruluşlar, Avrupa Komisyonu'nun Fonlama ve İhale Portalı (Funding & Tenders Portal) üzerinden başvuruda bulunulabilmektedir.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



İstanbul Sanayi Odası, Meşrutiyet Cad. No: 63 Beyoğlu/İstanbul - 0212 252 29 00

AB ve Uluslararası İlişkiler Şubesi